
 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

PLANILHA PROCESSOS COMPRAS DIRETAS HOMOLOGADAS (DISPENSA DE LICITAÇÃO) EXERCÍCIO 2023 - 
SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA 

 

 

JANEIRO 

 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

FEVEREIRO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

MARÇO 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000051/2023-60 31∕03∕2023 Dispensa ONLINE 
CERTIFICADORA 
LTDA 

301747 Certificado digital e-CPF 
tipo A3, com validade de 3 
anos, mídia de 
armazenamento, tipo token 
criptográfico USB. 

Und 1 R$ 295,00 R$ 295,00 

 

 

 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

ABRIL 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.067826/2022-04 14∕04∕2023 Dispensa QUEIROZ & 
CORTEZ 
COMERCIO DE 
REFRIGERAÇÃO 
LTDA 

253/A Prestação de serviço de 
reparo para bebedouros 
industriais 

Und 2  R$ 2.546,00 

 

MAIO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

JUNHO 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000165/2023-18 16/06/2023 Dispensa GP DE OLIVEIRA 
SERVIÇOS E 
COMÉRCIO 
VAREJISTA DE 
FERRAGENS E 
MATERIAS DE 
CONSTRUÇÃO – 
ME 

889/A 
897/A 
901-A 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
CAÇAMBA METÁLICA 
ESTACIONÁRIA FIXA 

SÇ 40  R$ 480,00 R$ 19.200,00 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

0040.00084/2023-18 16/06/2023 Dispensa EMPRESA R N 
OLIVEIRA LTDA 

729 
13880 

PASTILHA DE CLORO 
Clorador/Dosador 

Und 50 
08 

R$ 13,00 
R$ 35,00 

R$ 650,00 
R$ 280,00 

 

JULHO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

AGOSTO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

SETEMBRO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

OUTUBRO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

NOVEMBRO 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000297/2023-31 21/11/2023 Dispensa ADVISE 
PRODUTOS E 
SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA 
LTDA 

174266 Fornecimento diário de 
publicações em diários 
oficiais da união e dos 
estados, dos poderes 
judiciários e legislativos, via 
correio eletrônico (e-mails) 
e websites em formato de 
boletins de publicação 

SÇ Anual  R$ 720,00 R$ 720,00 

0040.000200/2023-91 30/11/2023 Dispensa OCUPACIONAL 
MÉDICA LTDA 

- Elaboração e coordenação 
do programa de controle 
de médico de saúde 
ocupacional - PCMSO, com 
médico coordenador, 
responsável pelo PCMSO e 
elaboração do relatório 
analítico do programa 
anualmente 

SÇ Anual R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

 

 

DEZEMBRO 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000324/2023-76 01/12/2023 Dispensa INFORSERV 
COMÉRCIO DE 

2.910 Aquisição de Relógio Ponto 
Eletrônico Biométrico para 

UND 02  R$ 1.850,00 R$ 3.700,00 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

MATERIAL DE 
INFORMÁTICA 
LTDA 
 

Controle de Registro de 
Frequência.  

0040.000324/2023-76 01/12/2023 Dispensa  C.R DE LIMA 001.399 Aquisição de filtro de linha 
para atender o registrador 
de ponto eletrônico 

UND 02 R$ 60,00 R$ 120,00 

0040.000324/2023-76 01/12/2023 Dispensa KEYDMA WINY 
FERNANDES 
WOLFGRAN 

- Software, suporte e 
manutenção de software, 
treinamento e suporte 
técnico. 

UND/ 
SÇ 

01 
12/mês 

R$ 387,90 
R$ 205,00 

R$ 387,90 
R$ 2.460,00 

0040.000128/2023-00 18/12/2023 Dispensa Ocupacional 
Médica LTDA 

- Avaliação e elaboração de 
Laudo Técnico de 
Insalubridade e 
Periculosidade 

SÇ Anual R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

 


